



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50
BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de Contratação e sua equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 00000082/2024

Modalidade Nr.: 00000027/2024

Modalidade: PREGÃO

Classificação: Pregão Eletrônico

Processo Nr.: 00002689/2024

Data da Adjudicação: 13/09/2024

Data da Homologação: 13/09/2024

Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA O ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARRA DO GARÇAS - MT

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)	Detalhamento	Marca	Unid. Forn.	Qtd.	Vir. Unitário	Total
201243 - CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI						
CNPJ: 20.357.366/0001-20						
21250 AGUA SANITARIA 2 LT		BIO KRISS	FRASCO 2,000 LI	3680,0000	4,1000	15.088,00
21896 SACO DE LIXO 50LT PCT C/100		IDEAL	PACOTE 10,000 U	2401,0000	3,2000	7.683,20
22050 PEDRA SANITARIA 35 G		ZUPP	UNIDADE	6305,0000	1,5000	9.457,50
22441 SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA , EMBALANDO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 1 QUILO JCOMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO		INDAIA	UNIDADE	274,0000	10,1500	2.781,10
22477 VASSOURA DE NYLON C/ CABO 30 CM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO		RODOBEM	UNIDADE	1247,0000	9,1200	11.372,64
45693 PAPEL ALUMINIO ROLO COM 45X65M. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM DE PAPELAO		MELLO	UNIDADE	1865,0000	33,5000	62.477,50
65043 RODO DE PLASTICO PARA PIA 20 CM		L&T	UNIDADE	1593,0000	2,0000	3.186,00
66706 PANO DE COPA E COZINHA - PARA PRATO 100% ALGODAO, PRE-AMACIADO, MEDINDO (65X 44)CM,COR BRANCA.		UNIAO	UNIDADE	1360,0000	2,1800	2.964,80
66972 DETERGENTE LIQUIDO COM PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO,SULFONATO DE SÓDIO,TEOR MÍNIMO DE 6%; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSO ATIVOS:ANIÔNICOS,NÃO IÔNICOS,COADJUVANTE; PRESERVANTES,SEQUESTRANTE,ESPESSANTE,FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; VALOR DO PH ENTRE 6,0 E 8,0,SOLUÇÃO A 1% P/P;COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO,INCOLOR; CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E LOTE NA EMBALAGEM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML.		BIO KRISS	FRASCO 16,70 M	60,0000	1,4100	84,60
67056 ALCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO 500ML		LAYF HAIR	FRASCO 500,000	2475,0000	4,2500	10.518,75
67079 COTONETES HASTES FLEXIVEIS 75 UNIDADES, HASTE PARA HIGIENE - HASTES FLEXIVEIS, PARA HIGIENE PESSOAL, PONTAS REVESTIDAS DE PURO ALGODAO COM TRATAMENTO ANTIGERME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.		USE IT	UNIDADE	980,0000	1,6300	1.597,40
67098 ESPONJA DE ACO PACOTE 8X1 ESPONJA LA DE ACO		ASSOLAN	PACOTE 8,000 UN	514,0000	1,6100	827,54
67113 DETERGENTE ALCALINO FORTE, COMPOSICAO TENSOATIVO ANIONICO, SEQUESTRANTE SOLVENTE, HIDROXIDO DE SODIO AGUA, CONCENTRACAO 0,5 A 3,0%, OU SEJA, DE 1:200 A 1:33, DEPENDENDO DO GRAU. EMBALAGEM BB 30 LTS. IGUAL OU SUPERIOR AO PLURON 489 AT5.		GLOBO QUIMICA	UNIDADE	1588,0000	199,0000	316.012,00
67153 AMACIANTE DE ROUPA, EMBALAGEM FEITA COM MATERIA-PRIMA RENOVAVEL, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR, ASPECTO FISICO: LIQUIDO VISCOSO, PERFUMADO. COMPOSICAO: CLORETO DE DIAQUIL DIMETIL AMONIO; CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRANCIA E VEICULO. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE DIAQUIL		BIO KRISS	UNIDADE	2300,0000	4,4700	10.281,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

DIMETIL AMONIO. A EMBALAGEM POSSUI O SELO DE RECICLAGEM E CONTEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 02 (DOIS) LITRO.

67268	LIMPA ALUMINIO DE ACO INSTANTANEA EM FRASCO DE 500ML.	POLITRIZ	FRASCO 500,000	2157,0000	1,8700	4.033,59
67274	PANO DE LIMPEZA - MEDINDO NO MINIMO (60 X 90)CM, TIPO SACO COM COSTURAS LATERAIS, EM ALGODAO ALVEJADO.	CCA	UNIDADE	787,0000	6,1400	4.832,18
67279	SABAO EM BARRA - COMPOSICAO BASICA EM ACIDOS GRAXOS, COMPOSTO POR TENSOATIVO COADJUVANTES EMOLIENTE, CARGA BRANQUEADOR OPTICO OPACIFICANTES, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS - COM CORANTE, PERFUME E AGUA, NA COR AMARELA, EMBALAGEM CONTENDO 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.		PACOTE 5,000 UN	9545,0000	4,5300	43.238,85
67369	CREME DENTAL COM FLUOR (TUBO COM 180GR.), NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DE LOTE.	FREEDENT	UNIDADE	1000,0000	4,7800	4.780,00
67377	ESCOVA DENTAL; INFANTIL; COMPRIMENTO MINIMO DE 110 MM, CABECA COM LARGURA DE 2.5CM X 0.9CM; APRESENTANDO APROXIMADAMENTE 2200 CERDAS, DISTRIBUIDAS EM 27 TUFOS, CERDAS EXTRA MACIAS, FIOS DE NYLON, COM ESPESSURA DE 0.003MM; CABO ANATOMICO COM IDENTIFICACAO DE MARCA E FABRICANTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL; ACONDICIONADA UNID.S; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E NUMERO DE LOTE.	MEDFIO	UNIDADE	800,0000	1,0000	800,00
67382	PENTE EM PLASTICO RIGIDO PARA CABELO, DENTES LARGOS, TAMANHO MEDIO, COM CABO	SBRISSA	UNIDADE	700,0000	0,9900	693,00
67383	SABONETE LIQUIDO - SABONETE LIQUIDO CREMOSO CONCENTRADO, COM PREMISSE FRAGRANCIA, ANTI-SEPTICO, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICACAO, DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE. - GALAO COM 5 LITROS, EM CX REFORCADA PARA EMPILHAMENTO.		UNIDADE	1400,0000	10,8300	15.162,00
67388	TESOURA PARA CORTAR UNHAS INFANTIL, DESENVOLVIDA PARA PROPORCIONAR MAIS HIGIENE E BEM-ESTAR. FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL, TEM AS PONTAS ARREDONDADAS PARA UMA MAIOR SEGURANCA DURANTE O USO, COMPRIMENTO 9 CM.	MUNDIAL	UNIDADE	310,0000	10,0000	3.100,00
67395	CREME HIDRATANTE PARA PELE- HIDRATANTE PARA PELE; EM CREME PARA O CORPO; COMPOSTO DE EXTRATO DE AVEIA, AGUA, PARAFINA LIQUIDA, GLICERINA, ALCOOL CEREAL; OLEOS; FRAGRANCIA, METILPARABENO; PROPILPARABENO, PARA DE TODOS OS TIPOS; FRASCO PLASTICO DE 500ML.	HIDARMAIS	FRASCO 500,000	930,0000	10,7600	10.006,80
67396	CREME PARA CABELO; PARA PENTEAR; PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO; COMPOSTO DE ESSENCIA; AGUA, METOLSULFATO DE BEHENIL TRIMETIL, AMONIOALCOOL CETOESTEARILICO, CICLOMETICONE; CLORETO DE HIDROXIETIL, BEHENAMIDOPROPIL DIMONIOPOLISORBATO 20, EDTA DISSODIO; EMBALAGEM FRASCO PLASTICO 240 ML.	LAYF HAIR	FRASCO 200,000	1730,0000	8,8000	15.224,00
74386	ISQUEIRO A GAS PEQUENO	HIPER	UNIDADE	492,0000	1,8600	915,12
74442	LENCOS UMEDECIDOS, HIPOALEGICOS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, USE IT PACOTE COM 50 UNIDADES		CAIXA 50,000 UN	510,0000	3,1500	1.606,50
79928	INSETICIDA DOMESTICO - AEROSOL - 300ML	BUZZ	UNIDADE	1040,0000	6,6000	6.864,00
79930	SACO DE LIXO 30 LT 10 X 16 MICRAS COR PRETA 10 UND	IDEAL	PACOTE 10,000 U	3051,0000	1,0200	3.112,02
79931	ALVEJANTE MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500 ML	AZULIM	UNIDADE	3130,0000	2,6400	8.263,20
79932	PACOTE C/ 04 ROLOS (BRANCO) DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR (NEVE, DUETTO, PERSONAL).	AGUIPEL	PACOTE 8,000 UN	1758,0000	2,9500	5.186,10
79933	SACO DE LIXO 15 LTS - 10X1 PCT 10	IDEAL	PACOTE 10,000 U	2410,0000	0,7900	1.903,90
79937	DESENTUPIDOR DE PIA DE BORRACHA SANFONADA COM CABO.	RODOBEM	UNIDADE	344,0000	3,2000	1.100,80
79938	SABAO EM PO 800GR DE PRIMEIRA LINHA COM QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR AS MARCAS (YPE , OMO , BRILHANTE)	BS	UNIDADE	4330,0000	3,7000	16.021,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

79941	PORTA ESPONJA PARA PIA.	RISCHIOTO	UNIDADE	88,0000	4,2300	372,24
79943	RESERVATORIO APROXIMADO DE 800 ML, MATERIAL: PLASTICO COM ALTA RESISTENCIA DE IMPACTO.	NOBRE	UNIDADE	516,0000	14,1100	7.280,76
79947	SABONETE LIQUIDO CREMOSO 100% CELULOSE PEROLADO PERFUMADO O BIO KRISS LITROS.		GALAO 5,000 LIT	1166,0000	12,9900	15.146,34
79949	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DE PAREDE, INTERFOLHAS, PARA PAPEIS COM 2 OU 3 DOBRAS, POSSUI UMA JANELA TRANSPARENTE PARA VISUALIZACAO DO NIVEL DO PAPEL, MATERIAL PLASTICO POLIPROPILENO.	NOBRE	UNIDADE	502,0000	20,8200	10.451,64
79950	ROLO MINIMO DE 300 MT, MATERIAL PLASTICO POLIPROPILENO.	ORLEPLAST	UNIDADE	468,0000	19,5800	9.163,44
79956	RODO (PUXA E SECA) COM ESPUMA 270X75MM C/ ALTURA DA ESPUMA = 22MM.	DSR	UNIDADE	1132,0000	7,1000	8.037,20
79957	SAPOLIO CREMOSO 300ML	AUDAX	UNIDADE	120,0000	6,4900	778,80
79967	ESSENCIA - AROMATIZANTE DE AMBIENTES, CONCENTRADO 140 ML	DESOMAX	LITRO	1046,0000	4,3700	4.571,02
79997	SABONTE LIQUIDO PARA MAOS 500 ML	BARBAREX	UNIDADE	963,0000	5,0000	4.815,00
81699	VASSOURA - DE PELO DE ANIMAL, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 30CM, COM BASE DE MADEIRA	DSR	UNIDADE	150,0000	10,8900	1.633,50
81919	AGUA SANITARIA - 2.5 TEOR ATIVO - GALAO DE 1 LITRO COM TAMPA ROSQUEAVEL, LACRADA COM RESPIRO - EMBALAGEM RESISTENTE - COM CERTIFICADO DA ANVISA	BIO KRISS	FRASCO 1,000 LI	10124,0000	2,4800	25.107,52
81931	BALDE DE PLASTICO - CAPACIDADE PARA 20 LITROS COM ALÇA DE METAL	MERCOPLAS	UNIDADE	2204,0000	14,6000	32.178,40
81944	CABO PARA VASSOURA E RODO - DE MADEIRA CRUA TRATADA E POLIDA, ALTA RESISTENCIA, QUALIDADE, ACABAMENTO E LEVEZA, RESISTENTE, FIXACAO DO CABO E NA BASE ATRAVES DE ROSCA NA PECA COM SUPORTE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA	REAL	UNIDADE	139,0000	2,7000	375,30
81947	CESTO C/ TAMPA - 60 LTS - CESTO INJETADO EM PLASTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLIMERO. MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E BELISSIMO ACABAMENTO. SUPERFICIE POLIDA. CESTO PLASTICO COM CAPACIDADE 60 LITROS. MEDIDAS MINIMAS : 60 X 45 X 40CM (ALTURA X LARGURA X P	ARQPLAST	UNIDADE	414,0000	37,3800	15.475,32
81951	DESINFETANTE LIQUIDO - C/ GERMICIDA E BACTERICIDA - FRAGRANCIAS VARIADAS - GALAO DE 5 LITROS - EMBALAGEM RESISTENTE - COM CERTIFICADO DA ANVISA	BIO KRISS	UNIDADE	6230,0000	6,9000	42.987,00
81959	DETERGENTE LIQUIDO - NEUTRO - GLICERINADO BIODEGRADAVEL - CONCENTRADO C/ ALTO PODER DE LIMPEZA - EMBALAGEM DE 05 LITROS EMBALAGEM RESISTENTE - COM CERTIFICADO DA ANVISA	AUDAX	GALAO 5,000 LIT	3275,0000	13,2100	43.262,75
81961	DETERGENTE LIQUIDO - NEUTRO - GLICERINADO BIODEGRADAVEL - COM ALTO PODER DE LIMPEZA EMBALAGEM DE 500ML - EMBALAGEM RESISTENTE - COM CERTIFICADO DA ANVISA	BIO KRISS	FRASCO 500,000	6155,0000	1,5700	9.663,35
81981	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - OVAL - TOTALMENTE DE PLASTICO C/ CERDAS DE NYLON MACIA	RODOBEM	UNIDADE	3462,0000	1,9000	6.577,80
81983	ESCOVA P/ VASO SANITARIO - TOTALMENTE DE PLASTICO - C/ CERDAS DE NYLON - TIPO BOLA	RIO TIJUCA	UNIDADE	3161,0000	3,6900	11.664,09
81985	ESPONJA DUPLA FACE ESPONJA MULTI-USO P/ COZINHA - DUPLA FACE - TAMANHO MINIMO DE 11 X 7 X 2 CM	BETTANIN	UNIDADE	9304,0000	0,4900	4.558,96
81991	GUARDANAPOS - DE COZINHA EM ALGODAO 70X40CM BRANCO - ALVEJADO - 100% ALGODAO TAMANHO MINIMO DE 65 X 40 CM.	UNIAO	UNIDADE	635,0000	2,2400	1.422,40
81995	LIMPA VIDRO - PRINCIPIO ATIVO BUTIL ETIL ETERTRIPOFOSFATO DE SODIO INGREDIENTE ATIVO ETANOL 14% 500 ML	BARBAREX	UNIDADE	3362,0000	2,8000	9.413,60
81998	LIMPADOR MULTUISO DOMESTICO - FRASCO LIQUIDO COMPOSTO DE ACIDO DODECILBERZENO, ACIDO SULFURICO, FLUORSUL, PERFUME E AGUA 500ML	BIO KRISS	FRASCO 500,000	4609,0000	2,3000	10.600,70
82007	LIXEIRA DE PLASTICO - COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM TAMPA VAI E VEM, CORES DIVERSAS	PLASMONT	UNIDADE	3546,0000	19,8500	70.388,10
82009	LIXEIRA DE PLASTICO - COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM	ARQPLAST	UNIDADE	1574,0000	46,2800	72.844,72

649
8



**ESTADO DE MATO GROSSO -
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS**

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARCAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

ALCAS LATERAIS QUE FACILITEM O TRANSPORTE, COM TAMPA EM
MATERIAL DE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA

82011	LUVA DE BORRACHA REFORCADA - TAMANHO M	NOBRE	PAR	1340,0000	2,2200	2.974,80
82013	LUVA DE BORRACHA REFORCADA - TAMANHO G	NOBRE	PAR	4230,0000	2,2200	9.390,60
82022	PA DE LIXO GRANDE DE LATA C/ CABO DE MADEIRA - MEDIDAS MINIMAS 30 CM COMPR X 25 CM ALTURA X 40 CM DIAGONAL CASEIRO	MARIA BACANA	UNIDADE	2045,0000	7,1000	14.519,50
82023	PALHA DE ACO - DO TIPO ACO CARBONO, PARA LIMPEZA E BRILHO	CASABELLA	UNIDADE	5582,0000	1,4600	8.149,72
82033	RODO (PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO 10CM, BASE DE PLASTICO COM DUAS LAMINAS DE BORRACHIA.	DSR	UNIDADE	1915,0000	5,5400	10.609,10
82034	RODO (PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO 60CM, BASE DE PLASTICO COM DUAS LAMINAS DE BORRACHIA.	DSR	UNIDADE	2042,0000	6,7900	13.865,18
82040	SABAO EM PO - DE PRIMEIRA QUALIDADE - PACOTE DE 1 KG - COM CERTIFICADO DA ANVISA	BS	QUILOGRAMA	4970,0000	3,7300	18.538,10
82047	SACO P/ LIXO PRETO - 20 L - C/ 100 UND	IDEAL	UNIDADE	21,0000	7,8900	165,69
82071	SAPONACEO EM PO - 300 GRS - SAPONACIO EM PO, EMBALAGEM C/ 300GR - COM CERTIFICADO DA ANVISA	SANY	UNIDADE	10,0000	4,0900	40,90
82073	TOUCA - COPA P, M, G, GG E EG DESCARTAVEL, BRANCA	DESCARPACK	PACOTE 100,000	653,0000	7,9000	5.158,70
82082	VENENO P/ INSETOS - SPRAY INSETICIDA AEROSOL MATA TUDO - FRASCO C/ 300ML - COM REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.	BUZZ	UNIDADE	1533,0000	5,4400	8.339,52
82095	SABAO DE COCO EM BARRA - DE 200 GRAMAS COM CERTIFICADO DA ANVISA.	INDAIA	UNIDADE	1146,0000	2,5900	2.968,14
82103	LIMPADOR PARA LIMPEZA DE PORCELANATO EMBALAGEM 2 LTS	BARBAREX	FRASCO 2,000 LI	162,0000	8,0000	1.296,00
82115	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTAVEL FORMATO: 20CM X 22CM, QUANTIDADE POR PACOTE: 100 FOLHAS, EMBALAGEM SACO PLASTICO PP	DUDA	PACOTE 100,000	6462,0000	1,6000	10.339,20
82140	SABONETE PARA BANHIO ADULTO - PACOTE 12 BARRAS	MOTIVUS	PACOTE 12,000 U	32,0000	16,2700	520,64
82149	ESCOVA DE DENTE - INFANTIL KIT COM 03 UNIDADES	MEDFIO	UNIDADE	1100,0000	6,0000	6.600,00
82151	ESCOVA PLASTICA PARA CABELO	SBRISSA	UNIDADE	100,0000	3,4300	343,00
82155	CREME DENTAL - INFANTIL 50GR	FREEDENT	UNIDADE	2500,0000	1,5200	3.800,00
82160	FRALDA TAMANHO RN - PACOTE 36 UNIDADES	MILI	UNIDADE	100,0000	19,7000	1.970,00
82173	LUSTRA MOVEIS - EMB. 200ML - PROPORCIONA BRILHO INTENSO GARANTE PROTECAO DOS MOVEIS, SUPERFICIES DE METAL, VIDRO, FORMICA, MADEIRA TRATADA, ENTE OUTRAS CONTRA MANCHA D'AGUA DEIXANDO UM AGRAVAVEL PERFUME DE LONGA DURACAO.	AUAX	UNIDADE	327,0000	3,1000	1.013,70
82177	CESTO DE PLASTICO - REFORCADO 60 LT FECHADO C/TAMPA	ARQPLAST	UNIDADE	468,0000	29,5000	13.806,00
82182	PRENDEDOR DE ROUPA - EM MADEIRA EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES	THEOTO	DUZIA	1521,0000	1,5000	2.281,50
84305	FLANELA PARA LIMPEZA - 100% ALGODAO 28X18CM MULTI-USO NA COR LARANJA-UNIDADE	UNIAO	UNIDADE	5601,0000	1,4200	7.953,42
84309	ESCOVA PARA LIMPEZA - ESCOVA PARA VASO SANITARIO EM NYLON, COM SUPORTE PLASTICO, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	RIO TIJUCA	UNIDADE	694,0000	3,8700	2.685,78
84310	TOALHA DE BANHO - MEDINDO (070X140)CM, NA COR BRANCA, 100%ALGODAO	VALLETEX	UNIDADE	110,0000	14,1800	1.559,80
84311	AVENTAL CIRURGICO- JALECO EPI CIRURGICO IMPERMEAVEL, DESCARTAVEL: - TAMANHO: 1,60X1,20M - G - TECIDO: ATOXICO, 100% POLIPROPILENO, TNT SINTETICO, IMPERMEAVEL, GRAMATURA: ENTRE 40G/M2 E 50G/M2 - MANGAS LONGAS COM ELASTICOS NOS PUNHOS, FECHAMENTO NAS COSTAS POR AMARRACAO, FABRICADO DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS ANVISA BPF, LAUDO TECNICO DE QUALIDADE.	DESCARPACK	UNIDADE	60,0000	12,6000	756,00
84312	AVENTAL CIRURGICO - JALECO, DESCARTAVEL, TAMANHO: 1,75 X 1,40M - GG - TECIDO: ATOXICO, TNT GRAMATURA MINIMA 30G/M2, MANGAS LONGAS COM ELASTICOS NOS PUNHOS	DESCARPACK	UNIDADE	64,0000	12,6000	806,40
85973	DESODORANTE, TIPO: AEROSOL, MODELO: COM AROMAS VARIADOS, PRAZO VALIDADE: Minimo 80% DA DATA DE FABRICACAO ANOS,	ABOVE	UNIDADE	400,0000	6,3900	2.556,00

650



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTITRANSPIRANTE COMPOSTO DE
ALCOOL ETILICO 150ML

Total Itens: 86

Total Fornecedor: 1.172.952,4300

202001 - R C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

CNPJ: 17.232.345/0001-73

21370	PANO DE CHAO BRANCO 70X50 CM	ALKLIN	UNIDADE	907,0000	3,4900	3.165,43
38506	PALITO DE DENTE MADEIRA ROLICO 100X1	GINA	UNIDADE	121,0000	1,3900	168,19
65033	SHAMPOO COMPOSTO POR AGUA, COAMIDOPROPIL, BETAINA, TRIDECIL ETER SULFATO DE SODIO, PEG-80 LAURATO DE SORBITANO, LAUROANFODIACETATO DISSODICO, PEG 150 DIESTEARATO, DIMETICONE COPOLIOL, GLICERINA, POLIQUATERNIO 44, EDTA TETRASSODICO, QUATERNIO 15, FRAGANCIA, FDEC VERMELHO No 40 (CI 16035), DEC AMARELO No 10 (CI 47005) E ACIDO CITRICO. GALAO 5 L.	SOUREPOSE	UNIDADE	1400,0000	11,9000	16.660,00
65075	BALDE DE PLASTICO 15 L COM ALCA METALICA	ARQPLAST	UNIDADE	1084,0000	10,7800	11.685,52
67023	SABONETE PERFUMADO, COM HIDRATANTE APROXIMADAMENTE 90 G USO PROTEX INFANTIL, HIPOALERGENICO, APRESENTAR A NOTIFICACAO DO PRODUTO NA ANVISA E NUMERO DE AUTORIZACAO DEFUNCIONAMENTO (AFE) DA EMPRESA NO MS.		UNIDADE	2090,0000	1,9300	3.860,00
67225	CESTO DE LIXO, DE POLIPROPILENO, COM PEDAL E TAMPA, DE PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS	ANTARIS	AMPOLA	3,0000	57,5000	172,50
67285	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA 100 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 105 X 75 CM, COM ESPESURA MINIMA DE 0,06 MM, NA COR PRETA, PCT COM 100 UNIDADES.	PLASFIL	PACOTE 100,000	803,0000	11,1000	8.913,30
67374	CREME PARA CABELO; TIPO CONDICIONADOR; PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO; INDICADO PARA USO INFANTIL; COMPOSTO DE ESSENCIA; AGUA, METOLSULFATO DE BEHENIL TRIMETIL, AMONIOALCOOL CETOESTEARILICO, CICLOMETICONE; CLORETO DE HIDROXIETIL, BEHENAMIDOPROPIL-DIMONIOPOLISORBATO 20, EDTA DISSODIO; EMBALAGEM FRASCO PLASTICO 240 ML.	VITASMURIAL	UNIDADE	4030,0000	6,9100	27.847,30
67398	ESCOVA PARA CABELOS, PROFISSIONAL, TAMANHO GRANDE, COM CABO EMBORRACHADO E CERDAS NATURAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	CONDOR	UNIDADE	830,0000	12,9500	10.748,50
69297	TIPO INTERFOLHADA, DUAS DOBRAS; FEITO DE FIBRAS 100% CELULOSE, PACOTE INDIVIDUAL COM DOIS ROLOS COM 60 FOLHAS CADA.	STYLUS	UNIDADE	1988,0000	3,2000	6.540,52
79934	CESTO DE LIXO TELADO 10 LTS	PLASLIDER	UNIDADE	206,0000	4,9100	1.011,46
79942	PAPEL HIGIENICO 300MT, 100% CELULOSE 1a LINHA DE BOA QUALIDADE - FOLHA DUPLA, EXTRA MACIO NA COR BRANCO, MEDINDO 300 METROS X 10 CM, SEM FRAGANCIA, SEM RELEVO, COMPOSTO DE FIBRAS CELULOSTICAS/NATURAIS, TUBETE MEDINDO 10 CM, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR (NEVE, DUETTO, PERSONAL). PACOTE COM 08 UNIDADES	START	PACOTE 8,000 UN	19020,0000	20,9900	399.229,80
79959	75X90 COM 100 UN	PLASFIL	PACOTE 100,000	4748,0000	11,9900	56.928,52
79960	SACO DE LIXO 60 LITRO REFORCADO C/ 100 UND	PLASFIL	PACOTE 100,000	1333,0000	9,9000	13.196,70
80592	Elastico para cabelo, com diversas cores, indicado para uso infantil, embalagem com 200 unidades	RICCA	UNIDADE	500,0000	6,4800	3.240,00
80604	Creme (pomada) preventiva de assaduras, que tambem protege a pele do bebe contra vermelhidao e alergias. Creme (pomada) preventiva de assaduras, que tambem protege a pele do bebe contra vermelhidao e alergias, frasco 120g.	BARVEL	UNIDADE	2630,0000	15,9500	41.948,50
81701	VASSOURA PLASTICA PARA JARDIM (24 DENTES COM CABO)	MENDONCA	UNIDADE	2144,0000	11,4400	24.527,36
81921	ALCOOL EM GEL - COM TEOR MINIMO DE 70% ACONDICIONADO EM	CLINER	LITRO	1345,0000	8,1400	10.948,30



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

EMBALAGEM APROPRIADA, APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 1L ROTULO N.
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE E PROCEDENCIA

81956	DESODORIZADOR DE AR - AROMATIZADOR DE AR, FRASCO DE 360 ML COM REGISTRO DA ANVISA.	PURA CASA	FRASCO 360,000	4880,0000	7,1400	34.843,20
81994	LA DE ACO - COMPOSTO DE ACO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, EMBALADO EM PACOTE DE 60G CONTENDO 08 UNIDADES	ASSOLAN	UNIDADE	3065,0000	1,8600	5.700,90
82019	PANO DE CHAO - TIPO SACO ALVEJADO E PRELAVADO, TECIDO DUPLA JA COSTURADO - MEDIDA MINIMA DE 50 X 60 CM.	NOVO MUNDO	UNIDADE	9462,0000	2,9800	28.196,76
82026	PAPEL HIGIENICO - COMPOSTO DE PAPEL HIGIENICO TEXTURA MACIA, NA COR BRANCA, COM FOLHA SIMPLES MEDINDO BIG ROLLS 10CM DE LARGURA X 500M DE COMPRIMENTO PCT C/12 UNIDADES	PALOMA	PACOTE 12,000 U	1770,0000	24,9700	44.196,90
82036	RODO (PUXA E SECA) - RODO DE ALUMINIO REFORCADO 80CM, CABO DE ALUMINIO COM 1,50 OU 1.30M	HIPER RODO	UNIDADE	1930,0000	23,8900	46.107,70
82039	SABONETE LIQUIDO - COM PH NEUTRO, FRAGRANCIA AGRADAVEL E SUAVE - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E APROVADO P/ USO HUMANO - COM CERTIFICADO DA ANVISA, 800ML.	BARBAREX	UNIDADE	2268,0000	8,3400	18.915,12
82044	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO 66CM COMP X 45CM LARG 0,01 ESP BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICACAO DE RESIDUO INFECTANTE, 50 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191 PCT C/100 UND.	PLASFIL	PACOTE 100,000	1800,0000	14,0000	25.200,00
82049	SACO PARA LIXO - DOMESTICO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS MEDINDO (90CMX0,08MM) NA COR PRETA PCT C/100	PLASFIL	PACOTE 100,000	2038,0000	11,1900	22.805,22
82059	SACO PARA LIXO - DOMESTICO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS MEDINDO (115CM X 0,12MM) NA COR PRETA PCT C/100	PLASFIL	PACOTE 100,000	2005,0000	19,5000	39.097,50
82069	SACO PARA LIXO - DOMESTICO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS NA COR PRETA PCT C/100	PLASFIL	PACOTE 100,000	903,0000	9,9900	9.020,97
82076	VASSOURA CAPIRA REFORCADA - C/ CABO JA COLOCADO	MENDONÇA	UNIDADE	931,0000	12,4200	11.563,02
82079	VASSOURA DE NYLON - CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 30CM, COM BASE EM MADEIRA SEM REVESTIMENTO	TOQ	UNIDADE	2196,0000	7,8900	17.326,44
82109	LIMPA PEDRAS, BALDE 05 LITROS	AGUIA	BALDE 5,000 LIT	152,0000	14,9900	2.278,48
82118	CERA LIQUIDA INCOLOR COM ALTO BRILHO - RENOVAVEL - BOA RESISTENCIA AO TRAFEGO - FRAGRANCIA AGRADAVEL - EMB. COM 5 LTS. COM CERTIFICADO DA ANVISA	POLYLAR	FRASCO 5,000 LI	280,0000	25,8000	7.224,00
82128	SACOLA PARA CONGELAR ALIMENTOS 2 KG	HB	QUILOGRAMA	600,0000	16,8000	10.080,00
82129	SACOLA PARA CONGELAR ALIMENTOS 5 KG	HB	QUILOGRAMA	700,0000	16,1000	11.270,00
82130	SACOLA PARA CONGELAR ALIMENTOS 10 KG	HB	QUILOGRAMA	600,0000	16,8000	10.080,00
82143	SABONETE PARA BANHO INFANTIL GLICERINADO - PACOTE 12 BARRAS	POMPOM	PACOTE 12,000 U	450,0000	17,9800	8.091,00
82163	FRALDA TAMANHO P - PACOTE COM 36 UNIDADES	KISSES	PACOTE 36,000 U	200,0000	19,0000	3.800,00
82166	FRALDA TAMANHO M - PACOTE COM 36 UNIDADES	KISSES	PACOTE 36,000 U	200,0000	19,0000	3.800,00
82169	FRALDA TAMANHO G - PACOTE COM 36 UNIDADES	KISSES	PACOTE 36,000 U	1100,0000	19,0000	20.900,00
82170	FRALDA TAMANHO XG - PACOTE COM 36 UNIDADES	KISSES	PACOTE 36,000 U	1100,0000	20,0000	22.000,00
82171	CORDA P/ VARAL DE NYLON C/ 10 METROS No 05	M.B CASTRO	UNIDADE	400,0000	1,9600	784,00
82175	CERA LIQUIDA PARA ARDOSIA COM ALTO BRILHO - RENOVAVEL - BOA RESISTENCIA AO TRAFEGO FRAGRANCIA AGRADAVEL - EMB. COM 2 LTS. COM CERTIFICADO DA ANVISA	POLITRIZ	UNIDADE	205,0000	8,2500	1.691,25
84354	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, MEDINDO (115CMX0,12MM), NA COR AZUL, PESANDO 8KGS, NBR 9190, NBR 9191 PCT C/100	PLASFIL	PACOTE 100,000	813,0000	19,9500	16.219,35
85972	DESINFETANTE DE 2 LTS: DESINFETANTE BACTERICIDA E GERMICIDA DE USO GERAL - ODORES DIVERSIFICADOS (FLORAL, LAVANDA, EUCALIPTO, ETC.) GALAO DE 02 LITROS COM LACRE - COMPOSICAO: TENSOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, ACIDULANTE, OLEOS ESSENCIAIS, CORANTES E AGUA DESMINERALIZADA, PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZI AMONIO E CLORETO DE	PROEZA	FRASCO 2,000 LI	5912,0000	4,9200	29.087,04



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50
BARRA DO GARCAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

DIALQUIL DIMETIL AMONIO. NO ROTULO DO PRODUTO
OBRIGATORIAMENTE DEVE CONTER A IDENTIFICACAO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE
MINIMO DE 18 MESES E REGISTRO NA ANVISA/MS.

85992	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO 100 LITROS. SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, LEITOSO DUPLO CONFECCIONADO CONFORME NBR 9191, DA ABNT. COM IDENTIFICACAO IMPRESSA NO SACO "INFECTANTE HOSPITALAR", CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,7 MICRONS OU MICRA, E NO MINIMO 105 CM DE ALTURA X 75 CM DE LARGURA. PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERAO APRESENTAR SOLDA CONTINUA HOMOGENEA E UNIFORME, RESISTENTE A PUNCTURA, CUPTURA E VAZAMENTO.	PLASFIL	UNIDADE	1800,0000	25,0000	45.000,00
-------	--	---------	---------	-----------	---------	-----------

Total Itens: 45

Total Fornecedor: 1.136.070,7500

10245772 - VP-PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA

CNPJ: 26.559.656/0001-32

43281	PA PARA LIXO MEDIDAS MINIMA DE 70X20X10; MATERIAL ALUMINIO, COM CABO DE MADEIRA TAMANHO MINIMO DE 70CM.	RODOBEM	UNIDADE	73,0000	20,0000	1.460,00
81927	ALCOOL LIQUIDO - A 70% - CONCENTRACAO/DOSAGEM A 70%, FORMA APRESENTACAO EM FRASCO DE 1L, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO, INDICACAO DE USO: ANTISSEPTICO, DESINFETANTE.	ANHANGUERA	LITRO	1470,0000	4,9900	7.335,30
82021	PA DE LIXO PLASTICA - DE POLIPROPILENO, DIMENSAO (275COMP.X 223LARG X 70ALT) MM, NA COR AZUL	RODOBEM	UNIDADE	2074,0000	3,8900	8.067,86
82025	PAPEL HIGIENICO BRANCO - FOLHA DUPLA, PICOTADO ROLOS COM 30M X 10 CM PACOTE COM 4 UNIDADES, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR (NEVE, DUETTO, PERSONAL).	FLORAX	PACOTE 4,000 UN	9246,0000	3,3200	30.696,72

Total Itens: 4

Total Fornecedor: 47.559,8800

10245781 - SBORCHIA FABRICA DE PAPEIS LTDA

CNPJ: 10.199.538/0001-20

84308	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM 02 DOBRAS, NO TAMANHO 21X20 CM, ABSORCAO MAXIMA NA COR BRANCA COM 1000 UNIDADES	LENDIA	PACOTE 1000,00	7972,0000	5,5000	43.846,00
-------	---	--------	----------------	-----------	--------	-----------

Total Itens: 1

Total Fornecedor: 43.846,0000

10245529 - PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA

CNPJ: 48.962.271/0001-54

67370	CREME DENTAL SEM FLUOR, INDICADO PARA CRIANCAS, (TUBO COM 90GR.), NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DE LOTE.	FREEDENT KIDS	UNIDADE	1200,0000	4,9800	5.976,00
-------	--	---------------	---------	-----------	--------	----------

Total Itens: 1

Total Fornecedor: 5.976,0000

Total Geral: 2.406.405,0600

Sexta-feira, 13 de Setembro de 2024

ADILSON GONCALVES DE MACEDO
PREFEITO